АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2024                                                                                                              № 60

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области и рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от
31.05.2024 № 4-01-2024,  п о с т а н о в л я ю:

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области от 08.06.2017 № 39 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов
объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение
наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных
дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения, местного значения муниципального образования),
наименований элементам планировочной структуры в границах поселения,
изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в
государственном адресном реестре на территории муниципального образования
Сарыевское» удовлетворить.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование
адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Присвоение адресов объектам
адресации, изменение, аннулирование
адресов, присвоение наименований
элементам улично-дорожной сети (за
исключением автомобильных дорог
федерального значения, автомобильных
дорог регионального или
межмуниципального значения, местного
значения муниципального образования),
наименований элементам планировочной
структуры в границах поселения,
изменение, аннулирование таких
наименований, размещение информации в
государственном адресном реестре на
территории муниципального образования
Сарыевское»

2

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных
дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения
муниципального образования), наименований элементам планировочной
структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований,
размещение информации в государственном адресном реестре на территории
муниципального образования Сарыевское» (в редакции постановлений от
30.11.2018 № 89, от 27.03.2020 № 10, от 26.03.2021 № 15, далее –
Административный регламент) следующие изменения:

2.1. Абзац 9 пункта 2.5. раздела 2 Административного регламента изложить
в следующей редакции:

«Администрация не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые находятся в
распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных
государственных органов, органов местного самоуправления, организаций,
участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения
муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные
органы, органы местного самоуправления, организации (за исключением
получения услуг, являющихся необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальной услуги, включенных в перечни, предусмотренные
частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», а также документов и
информации, предоставляемых в результате оказания таких услуг);

3) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

2.2. Раздел 1 Административного регламента дополнить пунктом 1.8.
следующего содержания:

«1.8. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем
(проактивном) режиме.

При наступлении событий, являющимися основанием для предоставления
муниципальной услуги, администрация вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов
предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_480453/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_480453/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359

3

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей
услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставления муниципальной
услуги, в отношении которой у заявителя может появиться основание для её
предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на
формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе
направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать
результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять
заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и
уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Маяк».

 Глава местной администрации                                                   К.А. Смирнов